4

tus localis qui negat a loco: et ad probatio
ne de platta crescente. dico quod locum per cor
rumpitur ex defectu locati: planta enim
precedens partem ad eius quantitate se habet ad
totam plattam post augmentum sicut pars ad totum
poterit autem in toto non debet locum. locum ergo per cor
rumpit ex defectu locati. locum em in actu re
quirit locatus in actu separato quod repugnat
potest in loco. Et si dicatur quomodo corrumperit
locum per cum remaneat eadem superficies que
erat locum. dico quod non est de ratione superficie ut
superficies est per superficies sit locum. quod locum et su
perficies se habent sicut superius et inferius et sic quoniam
remaneat eadem superficies cum non maneat e
adem ratione loci: ut superficies est locum. corrumperit
locus. Et hec de isto causa sufficere.

2. **L**e quoniam per quartum physicorum ponit
duo que ad inuisitatem repugnare vi
debet. scilicet elementa se ad inuisitatem lo
cat: et quod locum est equalis locato. ideo in quaerendis
est si alimeta se ad inuisitatem locat: et si ultima
spatia sit in loco. Pro quo sunt aliqua nota
da. Et primo est notandum secundum commentatorem. Iij.
physicorum quod elementorum quedam sunt magis in
loco per certum: et quedam magis per circumferen
tia. illa dicuntur magis esse in loco per certum
quod naturale mouet ad certum vel alio impe
dimento se concluso: ut sunt terra et aqua.
illa autem dicuntur magis in loco per circumferen
tiem: quod mouet ad circumferentiam vel alto in
pedimento secluso: ut sunt aer et ignis. si. n.
in medio mundi ponentes due portiones ae
ris et ignis nulla illa ibidem quietaret sed
ignis mouet quoniamque est in centro orbis
lune et aer quoniamque est in concavo ignis
Z est notandum quod aliud est esse locum alicuius: et
aliud est esse locum naturale eius. locus enim est
ultima superficies corporis continetis. sed
locus naturalis est superficies ultima corporis
una simili cum virtute preservativa locati.
Vnde superficies coeca vasis est locum aque. sed
non est locum naturalis eius sed superficies coeca
aeris est locum naturalis eius: non quod peribulumque
fuerit. sed in ratione distatia a centro mundi
et a celo. Z est notandum quod aliquid de loco
naturalis alicuius duplex. scilicet per se et per accidens
locum naturalis per se est ille ad quem locatum
mouetur peribulumque ponatur ut celum per superficies
coeca eius respectu ignis: locum autem per accidens

naturalis est ille ad quem locatum non mouet
peribulumque. sed solu in ratione distatia et sic superfi
cies aque deinde locum naturalis terre. 4 est
notandum quod locum per se dictus sumitur quadru
pliciter. scilicet formaliter: materialiter: efficienter
et finaliter. locum materialis est corporis continetis
locatum de quod dicitur per quartum quartoplisti. aqua
esse locum terre et aer locum aque: et ignis
locum aeris: locum formalis est ultima superficies
corporis ambientis respective supra de quod
dicitur ibidem per quartum quartoplisti. quod locum est ultimus corporis
continetis. locum efficiens est illa superficies cum
virtute preservativa locati existet in illa
superficie locantis de quo locum porphiri in
predicabilibus in causa de genere. quod locum est per
ceptus generationis: et per quartum quartoplisti
corum quod locum est illud ad quae corpora natu
ralia mouentur. locum vero finalis est illud perpter
quod dicuntur aliqua locari ut certum mundi de
quo commentator per modum celi et per quartum quartoplisti
dicunt medium mundi esse locum celi: quod per
respectum ad medium medium mundi secundum per
ceptum et distatia corpora naturalia dicuntur
naturaliter locari. Et huiusque istiusmodi per
sumitur per se locum. tunc secundum communem modum lo
quendi locum formalis cum virtute preservativa
est proximum huiusque per quartum quartoplisti solu diffinitum locum. quod est
certum corporis continetis secundum vero aliquis
sicut locum per se deinde quadrupliciter. ita deinde quadrupliciter
locum in perceptu. scilicet materialiter formaliter effici
enter et finaliter: locum materialis in perceptu di
ctus est magnitudo subiecta alicui enti non occu
panti spatium de quo dicitur per quartum quartoplisti primo de ce
lo quod celi est locum dei: locum formaliter dicuntur
quod est sit per se in ordine ad locum de quo di
cit simpliciter super predicamenta. quod locus secundum
perceptam characterem est in predicamento sit in
telligit per characterem formam seu ordinem: per se
ad inuisitatem. locum autem efficiens in perceptu dicuntur
quod est spatium preservativum multo modo
quo dicimus. quod platea est locus emptionis
et venditionis seu talis vicus est locum mercatorum de quod loco intelligit porphiri cum dicit
patriciam esse locum. Sed locum finaliter dicuntur
quod est terminus acquisitionis per motum de quod per quartum quartoplisti
loquens de motu dicitur. quod motus est ad locum
et locum esse terminum. Hoc est notandum quod ali
quid de loco esse in loco quadrupliciter. scilicet diffinitio
circumscriptione per se: et per accidens illud de
f. 4

esse in loco diffinitive: quoniam est aliqua res
indistincter p̄st̄ta in aliquo loco sine spa-
cio sine occupatione illius spaci: et isto modo
spes intelligibiles sunt in intellectu possibi-
li tantum in loco. Illud vero est in loco circumscrip-
tione quod est in aliqua superficie ambiente ipsum
ut sepe dictum est. Illud autem est in loco per
se quod non est in loco ratione alicuius alterius ve-
nientis elementi in alio. sed illud est in loco per
accidens quod est in loco ratione alterius sic est
per se in loco ratione totius secundum phisico-
rum. Hoc est naturaliter. quod per se ratione phisicorum
est post hec dicitur. quod octo sunt modi essendi
in. Primum est sic per se in toto. Secundum est sic totum in
partibus: quod totum non est per se propria. sicut simul super-
ter si per se dicunt potes quod totum uno mo-
do vel alio modo totum deinde per se. Et si quod
rat quomodo dico. quod per se consideratur du-
plex vel in resoluendo vel in constitudo si in
constitudo per se est pars quod totum si in resolu-
ndo totum est pars per se. Tertius modus essendi
inest sic superius in inferiori. Quartus sic inferior
in superiori. Quintus est sic forma in materia. Sextus est sic effectus in suo efficiete. Septimus sic effectus
in fine. Octavus est sic locatum in loco sive sit in
locu diffinitive sive circumscriptione sive per
se sive per accidens per se ut totum per accidens per se
ratione totius: et secundum secundum ibidem quarto physi-
corum totum ratione partis aliquomodo deinde esse
in loco: ut exemplificat per amphora vini est
in amphora vini non quidem per se: et primo quod
hoc foret impossibile. sed de accidentibus ratione
vini quod est in amphora vini est amphora
vini in amphora vini sic totum deinde esse in
partibus. Et iste ultimus modus essendi in. sic lo-
catum in loco est proprius modus essendi in.
Iste presuppedita ponit tres conclusio-
nes per ordinem. Prima ergo est ista: nec superficies aeris solu est
locus proprius totalis elementi terre. sed in simili
ambae superficies. sicut et aeris est locus totalis
et naturalis terre: non quidem per se naturalis
sed solu per accens. Prima per se isti excludit
per se locum proprium alicuius locatum locatum illud
solu vel que sunt illius et locatum totum locatum. sed
nulla illatum superficies sic locatum elemen-
tum terre solu quia non locatum totum elementum
terre: ut per se et prout elementum terre lo-
catur multa alia. sicut lapides et metalli quod non

sunt terra: nec per se terre: nec accens eius
Secunda vero per se est manifesta quod ambe su-
perficies invenientur sunt loci totalis terre non
quidem propicius. sed communis et quelibet
illorum. locus proprius dico communis: ex eo
quod locatus terrae et omnia que sunt in ea. Ter-
tia per se etiam per se si elementum aeris et aque
poneretur in concauorum orbis lune terra non
moueretur ad aliquam illorum: et sic non dicuntur
de per se loci naturalis. sed dicuntur loci natu-
ralis de accidentibus: ex eo quod quilibet illorum superfi-
ciei habet virtutem perseverantiam ei in tanta
distantia vel in tali situ. Instat contra
istam exclusionem. Et primo probat quod superfici-
es concavae aquae non sit locus naturalis ter-
re nec de per se nec de accidentibus. Et hoc sic
quoniam ille est locus naturalis alicuius aliqui illud
non recedit naturaliter. sed ad illud mouetur si
 fuerit elongatus a motu impedimentoo. sed
terra pedalis facto foramie recedet a su-
perficie aquae ad medium mundi et in medio
mundi existens non mouetur ad illam superficiem
quod videtur. Minore. n. per experientiam. Sed ma-
ior est probatio: quod illa est una de conditionibus
loci naturalis: et nec obstat si dicatur. quod ar-
gumentum procederet de terra speciali: et non
totali elemento: quod idem est locus naturalis
ratione totius et partis per se secundum tertium physicorum. quod si superfi-
cies aquae non est locus unius partis terre nec
etiam ratione totius. Tertius sic locus naturalis simplex le-
uis puta ignis est simplex sursum. ita locus
naturalis simplex gravis. sicut terra de-
bet esse simile deorsum. sed medium mundi est
simplex deorsum: et non aliqui superficies aquae
quod videtur. sed ad ista ad medium dico. quod duplex est
locus naturalis alicuius. sicut locus quo et locus qui
locus quo deinde illud per respectum ad quem
aliquid in universo naturale situate: et sic esse
terram mundi deinde locus omnium elementorum et omnium
spaciorum celestium locus naturalis qui est superfi-
cies ultra corporis locatus cuius virtus est per
severantia et determinata distantia a me-
dio mundi vel a centro. Et secundum hoc per se ter-
ra habet duplex locum naturalem. sicut medium
mundi et superficies aquae et aeris: et quod est magis
in loco per centrum quod per circumferentiam. id me-
diu mundi est magis locus terre quam superficies
aque et aeris quod per argumentum non valet
concludens quod superficies aquae non est locus